ANO V - EDIÇÃO 909 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 4 DE FEVEREIRO DE 2025212

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

10: 6B692C3040AF4

CÂMARA ESTADO DO PIAUÍ
MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
C.G.C. 04.230.563/0001-27

PORTARIA GP N .0 06/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO
P IAUI, no uso de s u as atribuições tegafs,

R E SOL VE:

N OMEIA : VERUSA MARCIA PESSOA FEIT OSA MONTEIRO ,CPF nº
770.591 .583-9 1 e RG nº 1 .553.493 SSP /SP no Cargo de Procura do r ia Juríd ica na
Câmara Municipal de P ajeú do P laul,Conforme a Lei nº 274 ,d e 23 de jan eiro de
2025.

Pub lique-se.Registre-se e c umpra-se

Gabine te do Presidente da Cam a ra M un icipal de Pajeú do P iau(,
Fevereiro d e 20 25.

A v. Abel Croncmbe,ger, s/n centr0 Pajeú do Piauí
CEP 64.898-000- Email. camarapajeupi2015@grnail.com

10: ECFC67B03FEF4

J'~ AVEP
61-i._J ~~•••o• N -UNIÃO DM CÃMAIIAS MUNICIPA IS DO aTADO DO PIAUÍ - AVI P

Fundada .. 04 de J■llllo de~ - av.p.pl4 ov.br
Unt........,aa20U4hotmall..coffl

C NPJ:07.a.17.s78/000W7
GHtlO 202 5/2 0:2:1

'".Açio • R•nov•çlti'"
Presld•nt• Rodrlao Rocha Cuq u•lra

CONV~NI O AVEP COM CÃMARAS

0 3 d e

e CONVêNIO Nº 206/2025 QUE ENT RE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI, E UNIÃO DAS CÂMARAS
MUNICIPAIS DO ESTADO DO PIAUf-AVEP.

A U N I ÃO DAS CÂM ARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO PIAUf -AVEP,
C.N.P.J./MF sob o N. 0 07 .217.375/0001-57, neste ato representndo por seu tituler R ODRIGO
ROCHA ceRQUfZRA, doravante CONVeNl!NTI! A CÂMARA MUNICI PAL CE SÃO RAIMU N DO
NONAT O - PI, com sede em SÃO RAIMUNDO NONATO-PI neste ato representada por seu
titular, JAJRON DOS SANTOS RAMOS, Inscrita no C.N.P.J./Mf. s ob Nº 01.612.8D7/0001-
4 8 doravante denominada CÃ.MARA, resolveram celebra r o presente convênio mediante as
cláusulas e condições a seguir estabelecidas, obedecidos os termos, no que couber, da IN/STN
N.0 02 de 19.04.93 e da Lei N°. 8.666, de 21.06.93, bem como da Legis lação Federal, Esto1!1dual
e Municipal pertinente.

CLÁUSULA P RIM EIRA - DO OBJETO
Este convênio tem por objetivo a conce::i;s!io de auxílio financeiro a tituJo de subvenção

social, para manutenc;io das atividades Fins da CONVENENTE, visando à melhoria dos serviços
remetidos às Câmaras Municipais.

CLÁUSULA SEGUNDA • AS OBRIGAÇÕES

I• DA CÂMARA
a) Custear a execuçio do objeto deste convênio com recursos do repasse f'lnancelro

mensal, que é creditado em conta específica no Banco do Brasil S/A, Agência N º
2660-3 conta corrente Nº 1 5361-3 ficando, desde já, a Ag@ncla acima autorizada a
efetuar mensalmente o débito em conta NV15361-3 transferindo referidos recursos
para crédito da CONVENENTE, na forma prevista na alínea "C" abaixo.

b) Acompanhar, avaliar e contr olar a execução do objeto deste convfnto. dfretamente
através de órgãos delegados.

c) Autort,;ar a Ger~ncla local a creditar- automaticamente e mensalmente a importincia
equlvalente à R$ 1.518.,00 (Hum MIi e Quinhentos e Dezotto Reais), diretamente
creditada em conta específfca da CONVENENTE, CONTA CORRENTE · 365074-X ,
BANCO DO BRASIL - Agência 4249-8 / Centro.

II - DA CONVENE NTI!
a) Cumprir os obJetivos estatutários;
b) Fornecer assessoria técnica à <:amara Munlclpal e Assessoria Jurídica;

1ÍÍit DIÁRIO OFICIAL
~- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

-UNIÃO DAS CÃMARU MUNICIPAIS DO DTADO DO PIAUf -AVIP
.-andada~ M ie»Junbo N ~ - ~40't'.br

Unl~mt1rt1.ZOUOl'lotmall..ç,om
CNPJ:07.217.171/000W7

GHUo 202!5/2028
•Açlo • Renoveçto•

Pr••ld•nW Rod rl'° Roch• C.rqu•lra

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIG@NCIA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO
O Presente Convênio terá vigência de 12 (Coze) meses a partir da data de

sua assinatura, sendo automaticamente renovado na ausência de manifestação
em contrário das partes, no prazo de até 30(trinta) dias entecedentes à deta
prevista para o seu encerramento.

CÚUSULA QUARTA· DOS VALORES
O Valor constante da cláusula Segunda, letra "'C'", será fixo toda a vigência do Convênio,
conforme reza o estatuto da CONVENENTE.

CLÁUSULA QUINTA • DA COMPROVAÇÃO DAS D!SP!SAS
A comprovação das despesas, para efeito de prestação de contas da CÂMARA deverá ser

em recíbo mensal, emitido em 04 (Quatro) vies de Igual teor, pelo1!1 AVEP, observado o que
dispõe a LR. F.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESPONSABJUDADE
A CONVENENTE fica obrrgada a manter registros contábeis e prestação de contas anual dos

recursos deste convênio, que poderá ser solicitada a quaJquer tempo pela Presidência da
câmara, na atual Legislatura.

CLÃUSULA StTIMA • D O FORO
Fica efeito o toro de Teresina, para dirimir dúvidas ou lttfglo decorrente deste convênio, com
renúnc;ia expressa de quelquer outro, por mals privilégio que seja.

E, por estarem de pleno acordo, af irmo o pr esente instrumento perante as testemunhas
abaixo.

Teresina-PJ, 2,"'7 de ~_,,_ de 2025.

Cãmora Municipal d~ SÃO RAIMUNDO NONATO-PI.

JA N oos s~ RAM0s
Prfi>dente da cammMuncipal

Tesoureiro da C!mara Municipal
RAIMUNDO FILHO OLIVEIRA RODRIGUES

T esoUttiro d.a. A VEP

ID: FF8BEE8E19CF4

ras
PREFEITURA MUNKJPAL

Novo Tempo Nova História

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Praça das Vitórias, 35. Centro

Oeiras-Piauí
CEP 64500-000

CNPJ: 06.553.937/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO Nº 001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025.
FUNDAMENTO: LEI Nº 14. 133, DE 01/04/2 1. OBJETO: AQUISIÇAO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS, ORGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE OEIRAS - PI
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMJNISTRAÇÃO DE
OEIRAS-PI CONTRATADO: PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR
MENSAL: R$ 380.928,86 (TREZENTOS E OITENTA MIL NOVECENTOS E
VINTE E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) FONTE: 500, 542, 600.
ASSINATURA: 30/01 /2025 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.